
 Таблица динамики приема документов 
ГБПОУ РД «Технический колледж им. Р.Н. Ашуралиева» 

на 02.08.2022 
 

Код Наименование профессии/специальности 
Всего 
мест 

Принято 
заявлений 

Профессии 50 90 
11.01.05 Монтажник связи 50 90 
                    Специальности среднего звена 475 1233 

09.02.07 
Информационные системы и 
программирование  

125  509 

10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем 

50 198 

11.02.02 
Техническое обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники  (по отраслям) 

50 118 

11.02.15 
Инфокоммуникационные сети и системы 
связи 

75 93 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25 45 

13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

50 59 

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 25 81 

25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных  
систем 

25 50 

29.02.04 
Конструирование, моделирование и 
технология швейных изделий 

50 80 

                                             Итого 525 1323 
Платно 

38.02.01 
 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
9 кл 

50 
42 

38.02.01 
 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
11 кл 

25 
11 

40.02.01.  
Право и организация социального обеспечения 
9 кл 

75 
63 

40.02.01.  
Право и организация социального обеспечения 
11 кл 

25 
11 

Итого 175 127 
Заочно 

11.02.02 
Техническое обслуживание и ремонт 
радиоэлектронной техники  (по отраслям) 

25 
1 

13.02.11 
Техническая эксплуатация и обслуживание  
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям) 

25 
1 

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 25 11 

38.02.01 
 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
9 кл 

125 
32 

38.02.01 
 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
11 кл 

25 
2 

40.02.01.  Право и организация социального обеспечения  50 2 
Итого 275 49 

 


